

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS - PR

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 – PROCESSO Nº 008/2020
 Forma: Eletrônico do Tipo Menor Preço Por Item.
 Objeto: Aquisição de um veículo tipo Ônibus rodoviário de passageiros, para o transporte de pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde, com recursos oriundos da Resolução nº 783/2019 – SESA e contrapartida com recursos próprios.
ENCAMINHAMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas iniciais deverão ser encaminhadas, exclusivamente por meio eletrônico, para o seguinte endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br.
NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h59min do dia 25/05/2020, com a ABERTURA DA SESSÃO às 09h00min do mesmo dia, no endereço acima. Para todas as referências de tempo mencionadas neste edital será observado o horário de BRASÍLIA.
MOTIVO: Tendo em vista a alteração do prazo de entrega e das especificações do veículo, fica estipulada nova data para abertura do presente Pregão.
 Disponibilidade do Edital e Anexos: Exemplares deste Edital e seus anexos poderão ser obtidos pessoalmente na Divisão de Licitação da Prefeitura, situada a Av. Dr. Davi Xavier da Silva, 266, Centro, Congonhinhas-PR, no horário normal de expediente, ou nos sites www.congonhinhas.pr.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.
 Informações: Demais informações através do telefone (43) 3554-1212, no horário normal de expediente. Congonhinhas, 08 de maio de 2020.
 João Marcos Luciano Rodrigues – Pregoeiro

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2017
PROCESSO Nº 012/2017-PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Congonhinhas
CONTRATADO: Clínica Médica Bonim Ltda-ME
CLAUSULA PRIMEIRA: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços médicos plantonistas 24h, para atendimento no Hospital Municipal São Francisco, descritos abaixo, conforme proposta da CONTRATADA, apensa ao Processo Licitação.
CLAUSULA SEGUNDA: Com base no Artigo 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações e Cláusula Sexta, item 6.2, do Contrato original, fica prorrogado o prazo de execução do objeto contratual até o dia 31 de dezembro de 2020.
CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original.
DATA DA ASSINATURA: Congonhinhas, 27 de abril de 2020. (aa.)-Valdemir Ribeiro Nardi-Secretário Municipal de Saúde e Gestor do FMS.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2017
PROCESSO Nº 012/2017-PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Congonhinhas
CONTRATADO: Clínica Vipmed Serviços Saúde Ltda-ME
CLAUSULA PRIMEIRA: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços médicos plantonistas 24h, para atendimento no Hospital Municipal São Francisco, descritos abaixo, conforme proposta da CONTRATADA, apensa ao Processo Licitação.
CLAUSULA SEGUNDA: Com base no Artigo 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações e Cláusula Sexta, item 6.2, do Contrato original, fica prorrogado o prazo de execução do objeto contratual até o dia 31 de dezembro de 2020.
CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original.
DATA DA ASSINATURA: Congonhinhas, 27 de abril de 2020. (aa.)-Valdemir Ribeiro Nardi-Secretário Municipal de Saúde e Gestor do FMS.

Prefeitura Municipal de Congonhinhas - PR

PORTARIA Nº 07/2020
VALDINEI APARECIDO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Congonhinhas, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, resolve:
 Art. 1º - DESIGNAR o Sr. Marcelo Haruhiko Shimizu, Assessor de Planejamento, como Gestor do Contrato nº 025/2020-PMC, oriundo da licitação modalidade Pregão Presencial nº 07/2020-PMC, sendo responsável pelo recebimento do objeto do referido contrato.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura do Município de Congonhinhas, em 05 de maio de 2020.
VALDINEI APARECIDO DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 069/2020
VALDINEI APARECIDO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Congonhinhas, Estado do Paraná, no uso das atribuições a que lhe conferem, RESOLVE:
 Art. 1º - Prorrogar pelo período de 30(trinta) dias o prazo estabelecido na Portaria-057/2020, para conclusão dos trabalhos da Comissão de Avaliação de Desempenho, Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar.
 Art. 2º - Indicar a Servidora Luciana Fiorato, portadora do RG: 9.197.626-9, para que no impedimento do atual Presidente, assumira a Presidência da Comissão de Avaliação de Desempenho, Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar.
 Art. 3º - Nomear o servidor EVERSON CESAR MARQUES, portador do RG: 8.920.285-0, como membro da Comissão de Avaliação de Desempenho, Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar.
 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Congonhinhas, em 30 de abril de 2020.
VALDINEI APARECIDO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão - PR

Compra Direta nº32/2020- Autorizo a despesa, emissão de empenho, referente a aquisição de MASCARA EM TNT TRIPLA COM 2500 unidades, para utilização de proteção contra o covid-19, no valor total de R\$ 3.250,00 (TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), em favor da empresa BIO LOGICA, CNPJ Nº 06.175.908/0001-12. Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.
 Santa Cecília do Pavão, 06 de Maio de 2020.
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS - Prefeito Municipal
AVISO DE EDITAL PREÇO Nº 22/2020- FORMA ELETRÔNICA
O MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de compra direta, com recurso de preço, com aplicação do Sistema de

SUMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PASM Extração e Comércio de Areia Ltda, torna público que irá requerer ao IAP a renovação de sua Licença de Operação nº 26.885 válida até 21/09/2020, para Extração e Comércio de Areia, no município de Santa Mariana - PR.

Prefeitura Municipal de Nova América da Colina - PR

EXTRATO DA ATA nº14/2020 DE REGISTRO DE PREÇO
 O Município de Nova América da Colina, através do Departamento de Compras e Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preço realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 20/2020, homologado em: 06/05/2020. Valor homologado: R\$379.237,50 – EMPRESAS: FERNANDES & DEGUCHILTD.A.ME, inscrita no CNPJ sob nº 13.367.887/0001-00, com sede na cidade de Nova América da Colina, Estado do Paraná, a Avenida Paraná, 550, Centro, CEP 86.230-000

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	04-01-0065	Areia Fina e Coarse I m³ Embalagem: A	H&B	M³	500	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
8	04-01-0065	Areia Média e Coarse I m³ Embalagem: A	H&B	M³	500	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00
9	04-01-0042	Área: Madeira e Gramínea 1 m² Embalagem: A	Tomazina	M²	500	R\$ 87,00	R\$ 43.500,00
15	04-01-0133	barreira de madeira - 16 cm	Cambiar	Un	25	R\$ 2.075,00	R\$ 51.875,00
23	04-01-0144	Caixa D'Água de Polietileno 5000 Capacidade: 5000 L Acessório: cloroalvejador	Tigre	Un	3	R\$ 1.750,00	R\$ 5.250,00
27	04-01-0120	Caixilho 25 kg	Bar da cal	Un	2.000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
29	04-01-0072	Canho de PVC 150 mm - barra de 6 metros	Pierrel	M	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
36	04-01-0066	Concreto CP II E-32: sacos 25 kg	Vibrat	M³	3,000	R\$ 19,85	R\$ 59.550,00
52	04-01-0092	Fechadura Evulsa: Alumínio Cromado 40mmAcabamento: CROMADO Material: Latão Zamac Mecânica: Com Máquina Nome comercial: FECHADURA EXTERNA Tipo: ALUMÍNIO-NORMA Conforme norma ABNT NBR 14613:2011	Alumina	Un	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
56	04-01-0129	Fralda para cama fraldas 30 mm - alta absorção	Pocahont	Un	10	R\$ 10,10	R\$ 101,00
78	4-05-0002	Fitinha para caixa fraldas 30 mm - alta absorção, elemento interno 12,7mm espessura do padding 2,2mm	Mamulux	M	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
79	04-01-0121	Meia para Colônia 30g Embalagem: 3500 Nome comercial: BASSA	Painobon	M	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
82	04-01-0037	Messa para Colônia 30g Embalagem: 3500 Nome comercial: BASSA	Painobon	Un	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
86	04-01-0070	Paqueta para Colônia 30g Embalagem: 3500 Nome comercial: BASSA	Painobon	M	300	R\$ 52,50	R\$ 15.750,00
91	04-01-0046	Porta-Las para Vemex 70 cm madeira embutida	Imbuta	Un	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
94	04-01-0000	Pregão com Cabeço Apo Carbone Poddo 18x27 Saco 1 Kg Embalagem: SAUCO POLID. Material: ACO CARBONO	Gerdau	Un	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
95	04-01-0108	Pregão com Cabeço Apo Carbone Poddo 18x27 Saco 1 Kg Embalagem: SAUCO POLID. Material: ACO CARBONO	Gerdau	Un	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00